4i>G Lalran, 11 mai 1230. 

Abbali ci convenlui monasterii Sancii Malhaei Reatini con-
I firmai arbitrium quod super quaeslioue exorla inter ipsos ex 
j parie una, el fralres hospilalis llierosolymilani Sancii Basilii 
• de Urbe, ex altera, super monaslerio Sancii Damiani et perli-
, neuliis suis, luleral P., Sancii Georgii ad Velum Aureum dia-
j conus cardinalis, inserto sub sua bulla praedicli arbilrii tenore. 

— (UEG. 15, f. 15, vo; ann. IV, e. 25; — MOREAU 1186, f. 28.) 

« .. abbali el convenlui monaslerii Sancti Malhei Rea
tini, Cislercicnsis ordinis. Cum a nobis — . Dat. Laterani, 
V idus maii, pontificatus nostri anno quarto. » 

Arbitrii vero praedicli cardinalis lenor lalis est : 

Latran, 6 mal 1230. 

« In nomine Domini. Amen. Anno Domini 
)) M'CC'XXX", pontificatus domni Gregorii pape V i l l i 
» anno quarto, mense mali, die sexlo intrante, indic-
» tiene III. Nos Petrus, miseratione divina Sancti Geor-
» gii ad Velum Aureum diaconus cardinalis, universis 
» presentes lilleras inspecturis, salutem in Domino. 
» Volens dominus noster Gregorius papa nonus, cui 
» cura oraniura ecclesiarum incumbit ex officio pasto-
» rali, desolalioni monasterii Sancti Damiani, siti in 
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» ducatu Spoletano, in terra que dicitur Arnolforum, 
» in tenimento videlicet Podii, quod vigere in spiritua-
» libus et habundare in lemporalibus consuevit, pa-
» terna sollicitudine obviare, cum sic esset jam in utris-
» que malitia in ipso habitantum collapsum, quod spes 
» quasi nulla erat reslaurationis ipsius, monasterium 
)> ipsum, ab omni episcopali jure liberum et exemplum, 
» cum Sancii Pauli de Triculis et Sancii Laurentii ec-
» clesiis, hominibus, terris, possessionibus, pascuis, 
« silvis et aquis ad ipsum .speclanlibus, el generaliler 
» cum omnibus juribus, utilitatibus, perlinenliis et bo-
» nis suis mobilibus et imraobilibns, priori et conventui 
» monasterii Sancti Malhei Reatini, Gisterciensis ordi-
» nis, et per eos ipsorum monasterio duximus in usus 
» proprios in perpetuum concedendum, ita tamen quod 
» per viros Deum timentes divina ibidem semper of-
i> fida celebrenlur, jure dioce.sanorum epùscoporum, si 
» quod habenl in prediclis Sancti Pauli et Sancti Lau-
» rentii ecclesiis, lamen salvo, sicut in ejusdem domini 
» pape lilteris conlinetur. Verum, cum .. prior et fra
li tres hospitalis Jerosolimitani Sancti Basilii de 
» Urbe ad se prefatum monaslerium Sancii Damiani 
» dicerent pertinere, et super hoc coram dilecto nostro 
» Johanne Spala, domini pape subdiacono et capellano, 
>i dato predictis priori et fralribus, et abbati et conven-
» tui, ab eodem domino auditore, lite conteistata, fuerit 
» diutius litigatura, et hinc inde propositis venerabili 
» palri R., Sancii Eustachii diacono cardinali, domini 
» pape camerario, a capellano recitatis eodem, idem 
» cardinalis ex ipsius domini pape mandalo fretus auc-
» torilate, et vice ipsius corporaliler investiens, Iradidit 
.) monaslerio Sancii Malhei Reatini, Gisterciensis or-
» dinis, et fratribus ejusdem loci, eorumque successo-
» ribus inperpetuum, per fratresSinibaldura, abbatem, 
» et Riccardum, priorem ejusdem monasterii, sepedic-
)) tum monaslerium Sancti Damiani, situm in ducatu 
» Spoletano, exemplum et liberum, cum ecclesiis et 
» omnibus aliis, prout superius est expressum. Sed 
» cum adhuc jamdicti prior et fralres eosdem abbatem et 
» convenlum super premissis impelerent, tandem par-
» tibus querentibus bonum pacis, auctorilate aposlolica 
» supplente defectum absenlie majoris magistri hos-
» pitalis ejusdem, qui in partibus transmarinis agebat, 
» fuit in nos et ab eis, sub penainille marcarum argenti, 
» qua soluta vel non soluta nostrum laudum vel arbi-
» trium, concordia sive diitìnitio firma esset, nomine 
» suo et ecclesiarum suarum, super oranibus predictis 
1. et omnibus questionibus hujusmodi negotium con-
» tingentibus, volunlarie compromissum. Nos autera, 
» obtentis primitus licentia et aucloritate tam in com-

» promisso quam in ai'bilrio super hujusraodi profe-
» rendo, sententialiter et sub pena in corapromisso de 
» communi voluntate partium coraprehensa, arbitrando 
» et laudando imponimus perpetuum silentium prefa-
» tis priori et fratribus Sancti Basilii, nomine suo et 
» hospilalis sui, super dido monaslerio Sancii Da-
» miani, et super ejus ecclesiis seu capellis, hominibus, 
» terris, possessionibus, et omnibus aliis juribus et 
» pertinentiis superius declaratis, firmiter inibentes 
» eisdem ne predictos abbatem et convenlum Sancti 
» Malhei nec eorum monasterium de celerò per se vel 
» per alios, nomine suo et sui hospitalis, impetant nec 
» molestent in predictis vel singulis predictorum, nec 
» aliquidjuris vel jurisdiclionis sibi decelero vindicent 
« in predictis, sed pacifico dimiltant eis predicta orania 
» et quiete. Actura in palatio Lateranensi, in capella 
» domini pape, me Thomas[io] scriniario presente et 
» teslibus subscriptis ad hoc specialiter vocatis et ro-
» gatis, videlicet ': abbate Sancti Anaslasii de Urbe et 
» Petro, ejus monache, testibus ; Gregorio de Romano, 
» domini pape capellano, teste, et magistro Andrea, 
» domini pape capellano, teste; magistro Johanne de 
» Venafro, teste; magistro Johanne. dicti cardinalis 
» clerico, teste; Poppo Mensa notarlo, cive Ferentinati, 
» teste ; et fratre Petro, domini pape buttilger[io], teste. 
» Ego Thomas, Sacri Imperli scriniarius, hiis omnibus 
» inlerfui rogatus, ethujus arbitrii prolationi, vellaudo, 
» vel sententie ; et de mandalo dicti domini cardinalis 
<> in publicam formam redegi predicta omnia, scripsi 
» et compievi, et hanc carlam feci el meura signum 
» apposui. » 

4S7 Latran, 18 mai 1230. 

Abbati et conventui de Theokesbir[ia] confirmat decimas 
de dominio ipsorum et T.de Sanford. in villa de Eslum., et duas 
parles decimarum manerii ecclesiae ipsius villae, el duos par
tes decimarum dominii de Engliston., per quadraginla annos 
ab ipsis jam perceptos. — (REO. 15, f. 16 vo; ann. IV, e. 26; 
— MORE.AU 1186, f. 30.) 

« ,. abbali et conventui de Theokesbir., ordinis sancii 
Benedicti. Cum a nobis —. Dat. Laterani, XV kalendas 
junii, pontificatus nostri anno quarto. » 

1. Après videlicet. on lit dans le Registre cette phrase : El lieo 
omnia acta sunl in presentia utriusque partis ; à cette place, elle 
interrompi le sens ; elle devrait venir après les noms dee té-
moins. 

http://More.au

21)9 REGISTRES DE GRÉGOIRE IX. 300 

45» Latraa, 1» mai 1230. 

.\cgidio, subdiacono el capellano suo, mandai qualenus faciat 
ul P., subdiacouus ipsius papae, quieta praeposilurae Gcuriensis 
cum fruclibus medio tempore perceptis possessione gaudeat. 
— (REG. 15, f. 10 v»; aun. IV, e. 27; — .MOREAU 1186, f. 31;